

GŁOS RĄDOMSZCZANSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) SOBOTA 21 MAJA 1949 ROKU Nr 138 (1062)

Komunikat agencji Tass

Wstępne warunki pokoju w Grecji ZSRR wyraził zgodę uczestniczenia w pertraktacjach

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS ogłosiła komunikat, w którym stwierdza, że w prasie amerykańskiej i w dziennikach innych krajów zachodnich ukazywały się ostatnio wiadomości o rozmowach między delegatem radzieckim na zgrupowaniu ONZ, Gromyko, a zastępcą sekretarza stanu USA Deanem Ruskim oraz ministrem brytyjskim Mac Neilem na temat umieszczenia na porządku dziennym paryskiej sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych — sprawy greckiej.

Agencja TASS uważa za wskazane stwierdzić, że wiadomości te nie są ścisłe. W rzeczywistości sprawa przedstawia się następująco:

W dniu 26 kwietnia Rusk Mac Neil w czasie rozmowy z Gromyko zaproponowali nieoficjalnie omówienie sprawy uregulowania obecnej sytuacji w Grecji i położenia kresu wojnie domowej.

W odpowiedzi na to delegat radziecki oświadczył, że jeżeli rząd amerykański i rząd angielski proponują Związkowi Radzieckiemu udział w pertraktacjach mających na celu położenie kresu wojnie domowej i przywrócenie pokoju w Grecji, to ZSRR wyraża na to zgodę i że dla uregulowania sytuacji w Grecji należałoby się oprócz na ogłoszonej niedawno deklaracji pokojowej tymczasowego demokratycznego rządu greckiego.

W odpowiedzi na propozycję Ruska i Mac Neila, delegat radziecki wymienił następujące środki, które mogłyby być zastosowane w tej sprawie:

A Ogłoszenie wezwania do stron walczących w Grecji, by zaprzęstały działania wojenne.

Klasa robotnicza wzmoczoną pracą wita II Kongres Zw. Zawodowych Dalsze masowe zobowiązania załóg fabrycznych

W dalszym ciągu z fabryk łódzkich napływają zobowiązania, świadczące o tym, że nasza klasa robotnicza pragnie uczcić II Kongres Związków Zawodowych jeszcze bardziej intensywną i wydajną pracą, oraz wprowadzeniem szeregu ulepszeń, które przyczynią się do poprawy warunków pracy.

B Ogłoszenie amnestii.

C Przeprowadzenie wolnych powszechnych wyborów, z tym, by do władz greckich, które wybory te przeprowadzą, weszli przedstawiciele kół demokratycznych, stojących na czele greckiego ruchu narodo-wyzwoleńczego.

Gromyko zaznaczył, że wskażane by było:

1) Ustanowienie organu międzynarodowego dla przeprowadzenia kontroli wyborów w Grecji z tym, żeby do organu tego weszli przedstawiciele ZSRR.

2) Utworzenie wspólnej komisji

wielkich mocarstw z udziałem ZSRR, dla kontrolowania północnych granic Grecji.

Gromyko podkreślił, że z chwilą ustanowienia tej kontroli, wszelka pomoc wojskowa państw obcych dla Grecji powinna ustać i powinien być określony termin wycofania wojsk obcych z terytorium Grecji.

Rusk i Mac Neil oświadczyli, że rozpatrzą uwagi delegata radzieckiego w sprawie unormowania sytuacji w Grecji i przy następnym spotkaniu przedstawi mu stanowisko swych rządów w tej sprawie.



Koncert podżegaczy wojennych

Stan wojenny na Formozie! Czołówki Armii Ludowej na przedmieściach Szanghaju

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że posuwając się od wschodu oddziały wojsk ludowych znajdują się na przedpolach Szanghaju. Wczoraj rano odbyło się kilka potyczek między czołówkami wojsk ludowych a oddziałami kuomintangowskimi na przedmieściach Szanghaju: Poo-Tung i Jang-Tse-Poo.

Dowództwo wojsk kuomintangowskich ogłosiło wprowadzenie stanu wojennego na wyspie Formozie. Wszystkie porty wyspy oprócz portów Kelung, Kao-Siung i Ma-Kung zostały zamknięte dla ruchu statków pasażerskich i handlowych. Agencja Nowych Chin donosi, że Armia Ludowa zajęła już całkowicie zagłębie przemysłowe Jang-Siu, położone na południowy zachód od Hankou. W zagłębiu tym znajdują się bogate złoża węgla i rudy żelaznej. W prowincji Sze-Si wojska ludowe zajęły miejscowość Czing-Jang, oddaloną o 25 km od miasta Siang, stolicy tej prowincji.

W takt amerykańskiej orkiestry

Gwałt nie jest dowodem siły, jest on raczej dowodem słabości.

„Sojalistyczny” rząd brytyjski nie tylko stosuje metody gwałtu w stosunku do uchładowców politycznych, szukających azylu (patrz sprawa Eislera), lecz również i w stosunku do swych własnych parlamentarzystów, którzy nie dość peszusi, nie tańczą w takt amerykańskiej orkiestry.

W okresie wyborów we Włoszech Egzekutywa będącej u władzy brytyjskiej Labour Party wykluczyła posła Platts Millsa za to, że ośmielił się przesłać telegram do lewicowej socjalistycznej we Włoszech, walczącej przeciwko opanowaniu Włoch przez amerykańskich imperialistów. Obecnie Labour Party wykluczyła dwóch dalszych posłów labourystowskich — Zilliausa i Solley.

Zilliaeus został usunięty z partii dlatego, że protestował przeciwko paktowi atlantyckiemu, Solley dlatego, że krytykował plan Marshalla. W obu wypadkach tak jak poprzednio w wypadku Platts—Millsa, posłowie labourystowskie zostali usunięci mimo, że mają za sobą pełne poparcie swoich lokalnych organizacji partyjnych, a ich postawa znajduje uznanie w szerokiej masach pracujących. Zostali oni usunięci na wyraźny rozkaz Waszyngtonu, który nie chce mieć w szeregach Labour Party, swego agenta w europejskim ruchu robotniczym — przeciwników imperializmu amerykańskiego.

Usunięcie Zilliausa i Solley z szeregów Labour Party podobnie jak i sprawa Eislera wykazują ponad wszelką wątpliwość, że rząd brytyjski staje się coraz bardziej zależny od bankierów i giełdżarzy amerykańskich. Gwałtowne metody, jakimi posługują się w wykonaniu tych rozkazów przywódcy Labour Party, na pewno jednak nie przyczynią im popularności wśród robotników brytyjskich.

PZPW Nr 1

Załoga fabryki podjęła dodatkowe zobowiązania społeczne: wyremontować na dzień 1 czerwca żłobek i przedszkole. Zaopatrzyć szatnię w szafki do ubrań. Zwiększyć stan biblioteki fabrycznej.

PZPW Nr 5 IM. GENERALA KAROLA ŚWIERCZEWSKIEGO

Załoga fabryki z okazji zbliżającego się II Kongresu Związków Zawodowych podjęła następujące zobowiązania:

Wykonać plan produkcyjny za miesiąc maj do dnia 27 maja, zaś do dnia 1 czerwca wy-

Załoga Zakładów Odzieżowych im. dr. Próchnika wypełniła zobowiązania na cześć Kongresu — z nadwyżką

Załoga Zakł. Przem. Odzież. im. Dra Próchnika w Łodzi za wiadomiami, że przyjęte zobowiązanie na zebraniu w dniu 5.5.

Uchwały Rady Naczelnej PSL

WARSZAWA (PAP). — Na zakończenie 3-dniowych obrad Rady Naczelnej PSL, oprócz załącznika uchwały o osiągnięciach i błędach ruchu ludowego powzięła kilka innych uchwał, w których sprecyzowany został stosunek PSL do aktualnych zagadnień politycznych i gospodarczych.

W pierwszej uchwale Rada Naczelna PSL zaakceptowała

Protest ambasadora Polski w St. Zjednoczonych

WASZYNGTON (PAP). — Ambasador R. P. w Waszyngtonie Józef Winiewicz złożył na ręce zastępcy sekretarza stanu USA Deana Ruska protest przeciwko użyciu przez oficjalną publikację Departamentu Stanu „The Department of State Bulletin” obraźliwych zwrotów w stosunku do Rządu i narodu polskiego.

Artykuł, w którym znajdowały się obraźliwe zwroty dotyczył akcji przesiedleńczej Niemców z Ziemi Odzyskanych, przeprowadzonej zgodnie z układem poczdamskim.

PZPB Nr 4

W ramach zobowiązań na II Kongres Związków Zawodowych Liga Kobiet ofiarowała komplet książek świetlicy młodzieżowej we wsi Brudzewice oraz złożyła 3.000 zł na szkole-Internat dla głuchoniemych w Łodzi.

Helena Pachnowska, kontrolerka przedży podwójnej zobo-wiązała się przez zwiększoną kontrolę podnieść jakość przy-dzi z 98 na 99 procent.

Zespół 87 kobiet, pracujący w suszarni pod przewodnictwem brzdądzetek tow. tow. Lepczak i Dalewskiej melduje że zobowiązania, jakie podjął kilkanaście dni temu, są już wykonane, a nawet znacznie

1949 r dla uczczenia II Kongresu Związków Zawodowych, zostało wykonane o dwa dni wcześniej, ten w dniu 20.5.49 roku w 102,33 proc

Wykretne odpowiedzi m.n. spraw wewnętrznych W. Brytanii na interpelacje posłów w sprawie Eislera

LONDYN (PAP). — W czwartek po południu w Izbie Gmin ponownie poruszono sprawę

Za Chinami — Indochiny.

PARYŻ (PAP) Prezydent Vietnamu Ho - Hi - Minh udzielił tygodnikowi „Action 49” wywiadu, w którym oświadczył m. in.:

Lud wietnamski pragnie współpracować z ludem francuskim. Wojna została nam narzucona. Pragniemy pokoju i chcemy zwalczyć klęskę głodu i analfabetyzm. Osiągnęliśmy już samowystarczalność gospodarczą na wielu odcinkach.

Armia wietnamska przygotowuje się obecnie, przy pomocy ludności cywilnej, do wielkiej kontrofensywy, w wyniku której uwolnimy nasze terytorium od okupantów.

aresztowania przez policję brytyjską Gerharda Eislera. Minister spraw wewnętrznych Wielkiej Brytanii Chuter Ede złożył na wstępie następujące oświadczenie:

Przyjmuję całkowitą odpowiedzialność osobistą za postępowanie policji w związku z aresztowaniem Eislera. Policja konsultowała się ze mną i otrzymała moją zgodę.

Odpowiadając na pytania posłów Piratina i Silvermana — minister oświadczył, iż wie o obecności urzędników amerykańskich na pokładzie „Batorego” oraz, że nie może stwierdzić, jakiego rodzaju przestępstwa dopuścił się Eisler wobec Wielkiej Brytanii — dopóki nie otrzyma od

władz USA żądania ekstradycji.

Posel Wyatt (Labour Party) stwierdził, że sprawa Eislera wzbudziła zaniepokojenie nie tylko wśród komunistów, lecz i całej opinii publicznej.

Posel konserwatywy Eden zapytał na jakiej podstawie podjęto akcję przeciwko Eislerowi, skoro minister przed chwilą stwierdził, że nie otrzymał jeszcze żądania ekstradycji.

Ede odpowiedział: Władze amerykańskie zwróciły się bez pośrednio do sądu. Nie otrzymałem jeszcze żądania ekstradycji. Dopiero po otrzymaniu takiego żądania będę mógł zdecydować, czy sprawa ma charakter polityczny, czy też nie.

Bułgarski Front Patriotyczny zwycięża w wyborach do rad narodowych

SOFIA (PAP). — W wyborach do rad narodowych w Bułgarii przeprowadzonych dnia 15 maja rb. wzięło udział spośród 4.684 tys. uprawnionych do głosowania 4.628 tysiecy obywateli, co stanowi 98,73 proc. Masowe uczestnictwo w wyborach jest świadectwem uświadomienia obywatelskiego ludu Bułgarii.

Spółród głosujących 92,31 proc. oddało głosy na listy Frontu Patriotycznego. Cyfra ponad 92 proc. mówi o wzroście autorytetu masowej demokratycznej organizacji, jaką jest Front Patriotyczny, którego kierowniczą siłą jest Partia Komunistyczna.

Wybory do rad narodowych

świadczą o jedności narodu bułgarskiego i o poważnych sukcesach ludu na drodze do socjalizmu.

SOFIA (PAP). — Rada Naczelna Frontu Patriotycznego wystąpiła do premiera Dymitrowa przebywającego na kuracji w ZSRR telegram o pełnym zwycięstwie w wyborach do rad narodowych oraz z życzeniami zdrowia.

Parlament Bawarii odrzucił Konstytucję uchwaloną w Bonn

BERLIN (PAP). — Parlament Bawarski 101 głosami przeciwko 64 przy 9 powstrzymujących się odmówił ratyfikacji Konstytucji państwa zachodnio-niemieckiego, uchwalonej przez Radę Parlamentarną w Bonn

Uchwała Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). — Rada Państwa podjęła uchwałę zlecającą Najwyższej Izbie Kontroli stałe kontrolowanie wszystkich związków i instytucji, korzystających z pomocy Państwa lub wykonujących czynności zlecone w zakresie administracji publicznej i gospodarstwa narodowego

Komunikat

Z powodu nadspodziewanie wysokiej frekwencji na zorganizowanej przez nas

WYSTAWIE GAZETEK ŚCIENNYCH

oraz uwzględniając liczne prośby naszych czytelników, za uprzejmą zgodą Zarządu Spółdzielni Pracy Artystów-Plastyków, w lokalu, której mieści się Wystawa, postanowiliśmy przedłużyć okres trwania Wystawy do soboty dnia 28.V. br.

Jednocześnie komunikujemy, że przyjmujemy na Wystawę najnowsze numery gazetek ściennych, które zostaną umieszczone na miejsce starych.

Uwaga! Wycieczki zbiorowe z łódzkich zakładów pracy prosimy zgłaszać wcześniej pod telefon 219-42 w celu przydzielenia wycieczki prelegenta.

Redakcja „Głosu Robotniczego”

Włodzimierz Sokorski

Naród polski w hołdzie Aleksandrowi Puszkiniowi

(W 150-tą rocznicę urodzin wielkiego poety)

Aleksander Puszkina, którego sto pięćdziesiątą rocznicę urodzin obchodzimy...

„Puszkina — pisał Hercen, znany publicysta i rewolucjonista...

Głębokie umiłowanie człowieka, głęboka wiara w człowieka...

Z tej rzeczywistości, bezpośrednio z tej rzeczywistości, bezpośrednio...

Poeta, który miał odwagę stwierdzić, że tylko „głowa rewolucyjna...

cie realizmu poetyckiego, od stworzył całą współczesną mu historyczną epokę...

W ten sposób Puszkina nie tylko właściwie ocenił rolę wojny ojczyźnianej z 1812 roku...

I tym się m. in. tłumaczy wielka, historyczna już dzisiaj przyjaźń...

Przed II Kongresem Zw. Zawodowych Konferencja okręgowa aktywów związkowych

Wczoraj w sali OKZZ debatowali przewodniczący i sekretarze Powiatowych Rad Związków Zawodowych...

Przewodniczący OKZZ, tow. Widawski w referacie swym podkreślił, że Związki Zawodowe...

Zadaniem II Kongresu będzie pogłębienie i ulepszenie pracy wszystkich ogniw Związków Zawodowych...

Obaj nienawidzili ciemnoty, tyrani, dla obu wiaśny naród ożywiony walką o swoją sprawiedliwą przyszłość...

Ta przyjaźń obu poetów była wyrazem nie tylko deklaratywnej solidarności wolińców...

Robotnicy nasi zawsze żywo interesują się wszystkim, co dzieje się w kraju i w całym świecie...

Nie dziwnego, że brutalną najeźdźcą polskiej na polski statek „Batory“ wywołało powszechną falę oburzenia...

Związki Zawodowe muszą zająć się bardziej niż dotychczas szkoleniem robotników...

Następnie zebrani uchwalili rezolucję, w której zobowiązują się podnieść na wyższy poziom pracę związkową...

Z kimkolwiek rozmawiam na ten temat, każdy ma w tej sprawie tylko ostre słowa potępienia...

Dłatego Aleksander Puszkina, genialny współtwórca historii i kultury narodu rosyjskiego...

Naród polski, pomimo, a często nawet wbrew dążeniom swojej reakcji i swoich klas...

Toteż uroczystości Puszkiniowskie w Polsce będą ściśle zsynchronizowane z uroczystościami ku czci Mickiewicza...

Protesty robotników łódzkich w sprawie Eislera

„Nie mamy już złudzeń co do „wolności“ anglo-amerykańskiej — tak oświadcza tow. Katarzyna Dębska...

„Sprawa Eislera jest sprawą blającą na alarm“ Słowa te z mocą wypowiedziała znana przewodnicząca...

My, robotnicy PZPB Nr 1 całkowicie solidaryzujemy się z wszystkim z notą protestacyjną Rządu polskiego w sprawie Eislera...

Własnych ręk. Czuj jak w żyłach pulsuje i rozgrzewa się krew...

Od rozstania z Wołodią — nie zajmuję się gimnastyką. Bratanek po ukończeniu Akademii Wojskowej...

Dziś Kuźma Kuźmicz zubożał na wszystko. Poranek jest piękny, ale stary nie chce nawet spojrzeć w okno...

Kuźma Kuźmicz, stękając, podnosi się z łóżka. Spojrzenie jego pada na teczkę, w której leży notatka...

Przed Świętem Ludowym

5 czerwca obchodzimy w całym kraju Święto Ludowe. Święto to ma swoje dobre tradycje w historii ruchu ludowego...

W Polsce Ludowej sojusze robotniczo-chłopski zaciętnie się jeszcze bardziej i przybrał nowe formy...

Tegoroczny obchód Święta Ludowego odbywać się będzie pod hasłem zjednoczenia ruchu ludowego...

Przed świętem w województwach, powiatach i gminach powstaną komitety obchodu Święta Ludowego...

5 czerwca — w dniu świętowania w miastach powiatowych, gminach i wsiach odbędzie się wieceo i w niektórych miejscowościach pochody...

Tak jak co rok, w święcie wezmą udział wszystkie organizacje PZPB na wsi w pełnym składzie...

Stary nie odpowiada, chociaż zdziwiony jest wiadomością o paczce. Maria Iwanowna zbliża się i spoglądając kiwa głową...

ki przeciwko wyzyskowi chłopów mało i średniorolnych przez bogaczy wiejskich...

Wiąże się z tym zagadnienie podniesienia produkcji rolnej, jedno z najpilniejszych zagadnień wsi...

Wreszcie święto będzie się odbywać pod hasłem walki o pokój. Masy chłopskie dojrzały dzisiaj i są świadomymi...

Przed świętem w województwach, powiatach i gminach powstaną komitety obchodu Święta Ludowego...

5 czerwca — w dniu świętowania w miastach powiatowych, gminach i wsiach odbędzie się wieceo i w niektórych miejscowościach pochody...

Tak jak co rok, w święcie wezmą udział wszystkie organizacje PZPB na wsi w pełnym składzie...

Stary nie odpowiada, chociaż zdziwiony jest wiadomością o paczce. Maria Iwanowna zbliża się i spoglądając kiwa głową...

W. Ażaiw

Daleko od Moskwy

Narodziny dnia zawsze są piękne: jeśli dzień jest słoneczny, wszystko wokół łśni, a jeśli pada deszcz — jest szczególnie świeży i czysty...

Kuźma Kuźmicz oddawna lubił pełne słodczy chwile wczesnego ranka. Podobały mu się zwłaszcza dlatego, gdyż były niepodobne do innych godzin...

Dawniej Kuźma Kuźmicz brał przykład ze swego siostrzeńca Wołodi i w tajemnicy gimnastykował się każdego ranka...

własnych ręk. Czuj jak w żyłach pulsuje i rozgrzewa się krew. Kuźma Kuźmicz kroczył po pokoju i szepotał ulubione wiersze Wołodi...

Od rozstania z Wołodią — nie zajmuję się gimnastyką. Bratanek po ukończeniu Akademii Wojskowej pojechał pełnić służbę na granicy zachodniej...

Dziś Kuźma Kuźmicz zubożał na wszystko. Poranek jest piękny, ale stary nie chce nawet spojrzeć w okno. Cisza pokoju i bezczynność już mu obrzydły...

Kuźma Kuźmicz, stękając, podnosi się z łóżka. Spojrzenie jego pada na teczkę, w której leży notatka: projekt zrobienia przekopu za pomocą materiałów wybuchowych...

latnie przepisał dwa razy, jak uczeń zakochany w swoim nauczycielu. Obecnie ubierając się odwraca się od teckki. Widocznie w jego projekcie nie ma nic oryginalnego...

Należy się umyć i ogolić, a nie chce się. Kuźma Kuźmicz marszcząc twarz przygląda się swemu odbiciu w lustrze...

Stary nie odpowiada, chociaż zdziwiony jest wiadomością o paczce. Maria Iwanowna zbliża się i spoglądając kiwa głową...

Kronika m. Radomska

KOMU WINSZUJEMY
Sobota, dnia 21 maja 1949 r.
Dziś: Weneta

- WAŻNIEJSZE TELEFONY
10 — Straż Pożarna
11 — Urząd Bz. Publicznego
12 — „Głos Radomszczański”
13 — R. S. W. „Prasa”
14 — Powiatowa Komenda MO
15 — Miejski Komisariat MO
16 — Starostwo Powiatowe
17 — Szpital Powiatowy

Adres Redakcji i Administracji
„Głos Radomszczański”
Radomsko, ul. Beymonta nr. 38.

Administracja — telefon nr. 12, czynna codziennie od godz. 9ej do 18ej.

Rada Zakładowa „Metalurgii” o Kongresie Związków Zawodowych

Zbliża się dzień rozpoczęcia obrad Kongresu Związków Zawodowych. Przygotowania do Kongresu w naszym mieście — trzeba to powiedzieć — toczą się jeszcze w tempie powolnym, brak przede wszystkim w tych dniach dostatecznego powiązania delegatów na Kongres z załogami fabrycznymi, nie przeprowadzono jeszcze we wszystkich zakładach pracy zebrania Rad Zakładowych podsumowujących w krytyce i samokrytyce pracę na odcinku zawodowym zakładu pracy.

le kontakty sekcji branżowej przy Związkach Zawodowych w Radomsku z naszą Radą Zakładową, trzeba stwierdzić, że przy pomocy Rady Zakładowej, a niekiedy przy jej wydatnym udziałzie przeprowadzono cały szereg najtrudniejszych i najważniejszych spraw. Wspomnę tutaj tylko — współzawodnictwo pracy, opracowanie planów produkcyjnych oddzielnych i oszczędnościowych. Tym istotniej jednak i u nas nie unikniemy tych podstawowych błędów które jako balast ciąży na stylu pracy niemal że wszystkich Rad Zakładowych w naszym mieście. Idzie przede

wszystkim o niedostateczną aktywność wszystkich członków Rady. U nas na 21 radnych pracujących czynnie i stale zaledwie 3 członków Rady z Prezydium. Znaczna część pozostałych radnych — to jeszcze związkowcy małoaktywni, którzy najchętniej pozostawiają prezydium Rady wszelkie prace. Winą czynnych radnych jest, że do tej pory nie wciągnęli mniej aktywnych do pracy. I to musi się zmienić.

— Ja chciałbym zwrócić uwagę — mówi tow. Zygmunt Kempa, jeden z najaktywniejszych członków Rady — że nie na każdym odcinku współpraca z sekcją branżową układała się najlepiej. Najważniejszym jest, że ze strony sekcji branżowej nie brakło nigdy dobrej woli, że starała się ona pomóc nam w naszych pracach.

Teraz jednak widzimy, że ta pomoc nie zawsze była odpowiednia. Przecież zgodzą się z nami towarzysze z Powiatowej Rady Związków Zawodowych, gdy stwierdzimy, że często kierowano ruchem zawodowym za pomocą dyrektyw dawanych na odprawach, nie sprawdzano jednak, jak polecenia kierowniczych władz związkowych zostają realizowane w praktyce.

Wędrowka po województwie

ZDUŃSKA WOLA
Zbiórka uliczna na Centralny Dom Młodzieżowy przeprowadzona na terenie miasta dała 67,066 zł.
W zbiorce brało udział 188 mieszkańców miasta, w tym 106 ZMP-owców.
ZGIERZ
Osrodek Zdrowia w Zgierzu otrzymał w ostatnich dniach aparat rentgenowski.
Trzeba podkreślić, że aparat takiego Zgierz był do chwili obecnej pozbawiony, a zgierzanie na prześwietlenia musieli jeździć do Łodzi.

SKIERNIEWICE
Na terenie Skierniewic uruchomionych jest w chwili obecnej 6 kursów dla analfabetów, obejmujących 103 uczestników.
Na terenie powiatu natomiast kursów takich jest 11, a słuchaczy 160.

Złóż ofiarę na odbudowę Warszawy

Przed Walnym Zgromadzeniem PSS

W Radomsku od dnia 22 maja br. rozpoczynają się zebrania obwodowe członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców. Celem tych zebrań jest wybór przedstawicieli na walne zgromadzenie Powszechnej Spółdzielni Spożywców, które odbędzie się w drugiej połowie czerwca br.
Dla zorientowania naszych czytelników w zadaniach corocznego walnego zgromadzenia członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców, zwróciliśmy się do dotychczasowego przewodniczącego Rady Nadzorczej PSS w Radomsku tow. Wacława Oziomka z następującym zapytaniem:
„Powiedzcie nam tow. przewodniczący, jakie praktyczne znaczenie dla członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców i dla szerokiej klienteli PSS mieć może walne zgromadzenie?”
„Jest to wydarzenie organizacyjne w życiu spółdzielczym o pierwszorzędnej wadze i w rezultacie daleko przekracza samo zagadnienie organizacji. Trzeba sobie przede wszystkim zdać z jednego sprawę, że na walnym zgromadzeniu PSS, które w tym roku odbędzie się w dniu 26-ym czerwca, zostanie wybrana nowa Rada Nadzorcza, która obierze nowy Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców.
A przecież na praktyce spółdzielczości miejskiej w naszym terenie obserwowaliśmy, że w dużej mierze od składu socjalnego zarządu, od jego zdolności, uczciwości i pracowitości zależy

Plenarne posiedzenie P. R. N.

Wiele ciekawych i podstawowych dla powiatu spraw poruszono na ostatnim plenarnym posiedzeniu Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku.
Należy z satysfakcją przyjąć fakt, że na posiedzenie plenarne, które odbyło się dnia 18-go maja br. zaproszono szerokie rzesze społeczeństwa radomszczańskiego, dzięki czemu obrady Powiatowej Rady Narodowej odbywały się na oczach i przy współudziale społeczeństwa.

Również w kwietniu przekroczone znacznie plan dostaw. Plan kontraktacyjny jest realizowany w sposób ciągły i nie ulega wątpliwości, że i on zostanie wykonany ze znaczną nadwyżką.
Nie uszczędniono się jednak i wielu błędów przy organizowaniu spedu, są jeszcze spore niedociągnięcia, nie brak faktów, świadczących o samowoli niektórych kierowników spedów w powiecie.

Przewodniczący ob. Drzaga ostrzegł przed tego rodzaju nieobliczalnymi i samowolnymi posunięciami.
W dyskusji stwierdzono, że w wielu gminach dużo do

przystąpiły do zbiórki sum pieniężnych na ten cel. Dla wszystkich bowiem stało się jasne, że czym większa będzie pomoc ze strony społeczeństwa, tym większe rozmiary przybierze tegoroczna akcja elektryfikacyjna.

Rozprowadzenie mięsa między mieszkańców gminy odbywa się często bez należytej kontroli.

W zespółach PGR realizuje się obecnie plany dotyczące rozbudowy urzędów socjalnych — łaźni, świetlic, dziecińców i mieszkań robotniczych.

Na wniosek przewodniczącego — ob. Drzaga — postanowiono opodatkować się w wysokości 16 milionów złotych. Podatek na elektryfikację nosić będzie tym razem jednak charakter klasowy.

Przewodniczący ob. Drzaga ostrzegł przed tego rodzaju nieobliczalnymi i samowolnymi posunięciami.

W ub. roku młodzież radomszczańskich burs otrzymała stypendia na ogólną sumę 1783 tys. złotych, z bursy w br. korzysta większa ilość młodzieży i potrzebna jest większa pomoc stypendialna.

W dyskusji podkreślono klasowy i słuszny charakter podatku, ustalono, że ściąganie jego winno nastąpić do dnia 1-go lipca br.

Istniejąca w naszym mieście od 1945 roku bursa dla młodzieży szkół średnich należy do najwczesniej zorganizowanych i najlepszych burs tego rodzaju w całej Polsce.

W Radomsku od dnia 22 maja br. rozpoczynają się zebrania obwodowe członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców, które odbędzie się w drugiej połowie czerwca br.

Akcja hodowlana. Dyr. Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej — tow. Błachowski omówił akcję ubezpieczenia bydła rzeźnego i hodowlanego przed chorobami i kalectwem.

Znajduje się ona pod opieką radomszczańskiegoddziału TBS i umożliwia co roku kształcenie w szkołach średnich 250 młodzieży robotniczej i chłopskiej.

W Radomsku od dnia 22 maja br. rozpoczynają się zebrania obwodowe członków Powszechnej Spółdzielni Spożywców, które odbędzie się w drugiej połowie czerwca br.

Lecznica dla zwierząt w Radomsku

W obecnym sezonie notujemy rzadsze, aniżeli w latach ubiegłych nasilenie chorób wśród zwierząt hodowlanych w powiecie.
Wobec zadań, jakie przed powiatem stawia akcja „H” zagadnienie lecznictwa zwierząt ubojowych i działalność profilaktyczną, opierającą się przede wszystkim na szczepieniu ochronnym zwierząt — stanęły na wyższym niżeli kiedykolwiek poziomie.

Trzeba przyznać, że Referat Weterynaryjny przy Staństwie Powiatowym ponosi główne zasługi w akcji lecznictwa zwierząt ubojowych.

Przed Walnym Zgromadzeniem PSS
funkcjonowanie aparatu spółdzielczego.
Z tego punktu widzenia nie jest sprawą obojętną dla każdego członka Powszechnej Spółdzielni Spożywców, kto będzie kierował spółdzielczością w naszym mieście.

Lecznica dla zwierząt w Radomsku
Wobec zadań, jakie przed powiatem stawia akcja „H” zagadnienie lecznictwa zwierząt ubojowych i działalność profilaktyczną, opierającą się przede wszystkim na szczepieniu ochronnym zwierząt — stanęły na wyższym niżeli kiedykolwiek poziomie.

Przed Walnym Zgromadzeniem PSS
funkcjonowanie aparatu spółdzielczego.
Z tego punktu widzenia nie jest sprawą obojętną dla każdego członka Powszechnej Spółdzielni Spożywców, kto będzie kierował spółdzielczością w naszym mieście.

